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Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune de Torny
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:20.04.2024

1 ACTIF 14,491,847.19 11,653,622.3711,157,490.31 13,995,715.13

10 Patrimoine financier (PF) 4,221,399.45 9,027,209.908,761,391.77 3,955,581.32

100 Disponibilités et placements à court terme 994,451.07 4,000,371.693,748,300.80 742,380.18

1000 Caisse 2,144.50 35,339.7033,611.10 415.90

10000.00 Caisse principale 1,283.70 29,376.7028,508.90 415.90

10000.01 Caisse 2 860.80 990.50129.70

10000.03 Caisse (Compte passage) 1,609.001,609.00

10000.04 Caisse (SUMUP) 3,363.503,363.50

1001 Poste 1,007,126.07 3,954,830.743,688,689.70 740,985.03

10010.00 PostFinance 980,929.39 3,954,151.563,684,541.20 711,319.03

10010.01 CCP 14-222972-8 crédit card 26,196.68 602.184,071.50 29,666.00

10010.05 Compte d'attente 77.0077.00

1002 Banque -14,819.50 10,201.2526,000.00 979.25

10021.00 c/c UBS no 260-341603.01 -14,819.50 10,201.2526,000.00 979.25

101 Créances 2,070,833.38 4,869,308.214,885,201.55 2,086,726.72

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers 1,609,421.95 3,498,534.293,386,728.30 1,497,615.96

10100.00 Débiteurs 448,286.55 783,747.74623,650.55 288,189.36

10100.01 Débiteurs-impôts SCC 2001 20.0020.00

10100.09 Débiteurs-impôts SCC 2009 754.30 754.30

10100.13 Débiteurs-impôts SCC 2013 -136.45 136.45

10100.14 Débiteurs-impôts SCC 2014 346.50 346.50

10100.16 Débiteurs-impôts SCC 2016 425.50 1,149.501,044.90 320.90

10100.17 Débiteurs-impôts SCC 2017 10,410.10 10,715.10305.00

10100.18 Débiteurs-impôts SCC 2018 16,445.30 5,804.709,639.65 20,280.25

10100.19 Débiteurs-impôts SCC 2019 57,293.40 24,707.65838.95 33,424.70

10100.20 Débiteurs-impôts SCC 2020 94,271.30 51,269.808,378.50 51,380.00

10100.21 Débiteurs-impôts SCC 2021 310,833.35 458,675.45249,936.40 102,094.30

10100.22 Débiteurs-impôts SCC 2022 688,792.10 568,070.6097,607.95 218,329.45

10100.23 Débiteurs-impôts SCC 2023 1,589,410.952,391,307.95 801,897.00
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10100.50 Débiteurs historique MCH1 3,862.003,862.00

10100.99 Ducroire -18,300.00 -18,300.00

1011 Comptes courants avec tiers 389,764.48 1,197,834.151,166,516.16 358,446.49

10110.01 Compte courant de l'Etat 389,764.48 1,197,834.15974,345.21 166,275.54

10110.02 Compte courant avec SCC 192,170.95 192,170.95

1012 Créances fiscales 71,646.95 141,456.55277,061.80 207,252.20

10121.00 Créances résultant des impôts fonciers 71,646.95 141,456.55277,061.80 207,252.20

1019 Autres créances 31,483.2254,895.29 23,412.07

10192.10 Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CR 3,137.0026,549.07 23,412.07

10192.11 Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CI 24,017.3024,017.30

10192.20 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CR 4,035.324,035.32

10192.21 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CI 293.60293.60

104 Actifs de régularisation 152,712.00 152,712.00127,889.42 127,889.42

1040 Charges de personnel (nature 30) 277.15 277.15

10400.00 Régularisation charges de personnel 277.15 277.15

1041 Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31 51,732.55 51,732.5541,941.75 41,941.75

10410.00 Régularisation char. de biens, services, charges d'exploit. 51,732.55 51,732.5541,941.75 41,941.75

1042 Impôts (nature 40) 71,902.30 71,902.30

10420.00 Régularisation impôts 71,902.30 71,902.30

1044 Charges financières 28,800.00 28,800.0028,800.00 28,800.00

10440.00 Régularisation charges-revenus financières 28,800.00 28,800.0028,800.00 28,800.00

10450.00 Régularisation autres revenus d'exploitation 57,147.67 57,147.67

106 Marchandises, fournitures et travaux en cours 4,818.00 4,818.00

10620.00 Sacs Air-Pro en stock 4,818.00 4,818.00

107 Placements financiers à long terme 200.00 200.00

1070 Actions et parts sociales 200.00 200.00

10702.00 Parts sociales 200.00 200.00

108 Immobilisations corporelles PF 998,385.00 998,385.00

1080 Terrains PF 598,385.00 598,385.00
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10800.00 Terrain à bâtir du patrimoine financier 598,385.00 598,385.00

1084 Bâtiments PF 400,000.00 400,000.00

10840.00 Bâtiment du patrimoine financier (immeuble) 400,000.00 400,000.00

14 Patrimoine administratif (PA) 10,270,447.74 2,626,412.472,396,098.54 10,040,133.81

140 Immobilisations corporelles PA 10,041,945.56 1,483,950.62919,331.74 9,477,326.68

1400 Terrains PA 696,203.60 696,203.60

14000.00 Terrains du patrimoine admnistratif 436,075.40 436,075.40

14000.10 Terrain d'utilité publique 260,128.20 260,128.20

1401 Routes et voies de communications PA 688,170.58 34,521.1533,596.15 687,245.58

14010.00 Routes 1,059,545.35 33,596.15 1,093,141.50

14010.99 Amortissements cumulés routes et voies de communications PA -371,374.77 34,521.15 -405,895.92

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 2,668,119.73 79,202.79 2,588,916.94

14031.00 Approvisionnement en eau 2,565,266.95 2,565,266.95

14031.99 Amortissements cumulés approvisionnement en eau -604,517.14 56,775.84 -661,292.98

14032.00 Traitement des eaux usées 737,972.55 737,972.55

14032.99 Amortissements cumulés traitement des eaux usées -337,982.79 11,123.40 -349,106.19

14033.00 Gestion des déchets site Bretonnière 376,783.75 376,783.75

14033.99 Amortissements cumulés gestion des déchets -69,403.59 11,303.55 -80,707.14

1404 Bâtiments PA 5,629,321.93 265,294.4835,889.35 5,399,916.80

14040.00 Bâtiments du patrimoine administratif 245,865.02 245,865.02

14040.01 Bâtiments - salle communale 1,760,333.05 35,889.35 1,796,222.40

14040.20 Stand de tir 57,084.25 57,084.25

14040.30 Bâtiments scolaires 5,184,884.84 5,184,884.84

14040.40 Bâtiments, places de sport 583,636.50 583,636.50

14040.50 Chapelle mortuaire - cimetières 356,049.80 356,049.80

14040.60 Cabane forestière 92,566.90 92,566.90

14040.70 Abri PC 233,625.65 233,625.65

14040.99 Amortissements cumulés Bâtiments PA -2,884,724.08 265,294.48 -3,150,018.56

1405 Forêts PA 31,372.85 31,372.85

14050.00 Forêts 31,372.85 31,372.85
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1406 Biens meubles PA 327,068.67 1,035,446.70752,241.46 43,863.43

14060.00 Véhicules 403,676.83 714,320.69310,643.86

14060.01 Mobilier, machines 61,235.80 61,235.80

14060.02 Matériel informatique 30,203.35 30,203.35

14060.99 Amortissements cumulés biens meubles PA -168,047.31 321,126.01441,597.60 -47,575.72

1407 Installations en constructions PA 1,688.20 69,485.5097,604.78 29,807.48

14070.00 Compte général 1,688.20 69,485.5097,604.78 29,807.48

142 Immobilisations corporelles PA 201,902.18 709,124.60731,516.55 224,294.13

1420 Logiciels PA 9,242.45 3,080.85 6,161.60

14200.00 Logiciel informatique 21,805.70 21,805.70

14200.99 Amortissements cumulés logiciels PA -12,563.25 3,080.85 -15,644.10

1427 Immobilisations incorporelles en cours PA 363,851.75367,664.80 3,813.05

14270.00 Immobilisation incorporelles en cours PA 51,938.7551,938.75

14271.00 Approvisionnement en eau 311,913.00311,913.00

14272.00 Traitement eau usée 3,813.05 3,813.05

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 192,659.73 342,192.00363,851.75 214,319.48

14290.00 Plan d'aménagement local (PAL) 332,951.25 332,951.25

14290.10 Nouvelle mensuration 9,486.05 9,486.05

14290.20 Réseau haut-débit 141,089.40 141,089.40

14290.50 Compte générale immo. incorporelles 51,938.75 51,938.75

14290.99 Amortissements cumulés autres immos incorp. -307,688.38 26,642.35 -334,330.73

14291.00 Approvisionnement en eau 36,366.35 311,913.00311,913.00 36,366.35

14291.99 Amortissements cumulés approv. en eau -19,544.94 3,636.65 -23,181.59

145 Participations, capital social PA 26,600.00 26,600.00

1454 Participations aux entreprises publiques 26,600.00 26,600.00

14540.00 Capital-actions SAIDEF 26,600.00 26,600.00

146 Subventions d'investissement 311,913.00 311,913.00

1462 Subv. d'investissement aux communes, asso. intercommunales 311,913.00 311,913.00

14621.00 Subvention investissement GAGN 311,913.00 311,913.00

14999.99 Compte de passage immobilisations 433,337.25433,337.25
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2 PASSIF 14,491,847.19 4,707,998.654,211,866.59 13,995,715.13

20 Capitaux de tiers 6,093,900.93 2,984,980.402,717,026.33 5,825,946.86

200 Engagements courants 20,115.09 1,121,736.281,263,701.49 162,080.30

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 1,102,062.291,245,063.09 143,000.80

20000.00 Créanciers 981,312.691,124,313.49 143,000.80

20001.00 Créanciers caisse de compensation 80,377.8080,377.80

20001.01 Créanciers caisse de pension 24,239.1024,239.10

20001.02 Créanciers assurance accidents 6,457.606,457.60

20001.03 Créanciers assurance maladie 9,675.109,675.10

2002 Impôts et TVA 10,995.09 19,576.9918,011.40 9,429.50

20022.10 Créancier TVA Approvisionnement en eau 10,995.09 10,995.09

20022.20 TVA - AFC (eau) 3,344.953,344.95

20022.21 TVA - AFC (épuration) 5,236.9514,666.45 9,429.50

2006 Dépôts et cautions 9,120.00 97.00627.00 9,650.00

20060.00 Dépôts et cautions clés 1,050.00 50.00 1,100.00

20060.01 Cautions cartes déchetterie intercommunale 8,070.00 97.00577.00 8,550.00

204 Passifs de régularisation 311,412.54 313,916.12413,849.90 411,346.32

2040 Charges du personnel (nature 30) 14,331.62 14,331.622,971.40 2,971.40

20400.00 Régularisation charges de personnnel 14,331.62 14,331.622,971.40 2,971.40

2041 Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31 245,155.29 245,155.2770,983.65 70,983.67

20410.00 Régularisation charges de biens, services, charges exploit. 245,155.29 245,155.2770,505.70 70,505.72

20410.01 Régularisation Cercle scolaire intercommunal 477.95 477.95

2044 Charges financières/revenus financiers (natures 34 et 44) 27,700.15 27,700.15317,391.25 317,391.25

20440.00 Régularisation charges financières/revenus financiers 27,700.15 27,700.15317,391.25 317,391.25

20460.00 Régularisation compte investissements 24,225.48 24,225.4820,000.00 20,000.00

20490.00 Régularisation autres passifs compte résultats 2,503.602,503.60

206 Engagements financiers à long terme 5,709,212.18 1,212,566.88755,874.94 5,252,520.24

2064 Emprunts 3,857,500.00 178,400.00 3,679,100.00

20640.00 PostFinance PF.006665 30.04.2021-30.04.2023 500,000.00 500,000.00
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20640.02 Postfinance PF.004995 31.01.2017-01.02.2027 977,500.00 34,500.00 943,000.00

20640.03 Postfinance PF.004996 31.01.2017-30.01.2032 1,020,000.00 36,000.00 984,000.00

20640.04 PostFinance PF.006865 31.01.2022-30.01.2032 500,000.00 34,500.00 465,500.00

20640.05 PostFinance PF.006896 25.02.2022-25.02.2032 350,000.00 30,000.00 320,000.00

20640.06 PostFinance PF.006876 31.01.2022-30.01.2032 500,000.00 33,400.00 466,600.00

20642.02 UBS no 341603.01 10,000.00 10,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 1,851,712.18 1,034,166.88755,874.94 1,573,420.24

20681.00 Subventions d'investissements du canton 1,081,871.22 666,958.89274,630.19 689,542.52

20681.10 Subventions Ecab eau 74,738.55 74,738.55

20681.30 Sub. inv. cant. gestion déchets 263,075.28 263,075.28

20681.99 Amortissements cumulés subv. invest. canton -395,603.16 325,143.74431,561.60 -289,185.30

20687.10 Subventions invest. ménages privés EP 513,512.10 17,467.65 530,979.75

20687.20 Subventions invest. ménages privés EU 538,094.95 32,215.50 570,310.45

20687.99 Amortissements cumulés subv. invest. ménages privés -223,976.76 42,064.25 -266,041.01

208 Provisions à long terme 53,161.12 53,161.12

2086 Provisions à long terme pour engagements de prévoyance 53,161.12 53,161.12

20860.00 Provision assainissement Caisse de pension Etat de Fribourg 53,161.12 53,161.12

209 Engagements des financements spéciaux, fonds, capitaux tiers 283,600.00283,600.00

2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers 283,600.00283,600.00

20910.00 Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile 283,600.00283,600.00

29 Capital propre 8,397,946.26 1,723,018.251,494,840.26 8,169,768.27

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 3,352,624.97 18,111.312,895.37 3,337,409.03

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 3,352,624.97 18,111.312,895.37 3,337,409.03

29001.00 Financement spécial Approvisio.en eau, Maintien de la valeur 897,270.77 897,270.77

29001.01 Financement spécial Approvisio.en eau, Équilibre du compte 183,626.79 18,111.31 165,515.48

29002.00 Financement spécial Trait.eaux usées, Maintien de la valeur -7,108.46 -7,108.46

29002.01 Financement spécial Trait. eaux usées - Équilibre du compte 2,253,204.70 2,895.37 2,256,100.07

29003.00 Financement spécial Gestion des déchets 25,631.17 25,631.17

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 1,646,002.60 239,638.30 1,406,364.30
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2950 Réserve liée au retraitement 1,646,002.60 239,638.30 1,406,364.30

29500.00 Patrimoine administratif, autres 1,646,002.60 239,638.30 1,406,364.30

299 Excédent ou découvert de bilan 3,399,318.69 1,465,268.641,491,944.89 3,425,994.94

2990 Résultat annuel 778,945.31 778,945.31328,939.10 328,939.10

29900.00 Résultat annuel 778,945.31 778,945.31328,939.10 328,939.10

2999 Résultat cumulés des années précédentes 2,620,373.38 686,323.331,163,005.79 3,097,055.84

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 2,620,373.38 686,323.331,163,005.79 3,097,055.84
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14,491,847.19 11,157,490.31 11,653,622.37 13,995,715.13Total de l'actif
14,491,847.19 4,211,866.59 4,707,998.65 13,995,715.13

-0.00 6,945,623.72 6,945,623.72

Total du passif
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